

Informe financiero y transparencia

| Balance de situación

ACTIVO

A) ACTIVO NO CORRIENTE	90.043,57
I. Inmovilizado intangible	69.386,45
Patentes, licencias, marcas y similares	67.200,13
Aplicaciones informáticas	2.186,32
II. Inmovilizado material	17.803,36
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	17.803,36
V. Inversiones financieras a largo plazo	2.853,76
Otros activos financieros	2.853,76
B) ACTIVO CORRIENTE	645.916,30
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	245.453,69
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	11.678,92
Deudores varios	100.259,39
Activos por impuesto corriente	133.515,38
V. Inversiones financieras a corto plazo	50.000,00
Otros activos financieros	50.000,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	3.144,38
Gastos anticipados	3.144,38
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	347.318,23
Tesorería	347.318,23
TOTAL ACTIVO	735.959,87

PASIVO

A) PATRIMONIO NETO	649.569,09
A-1) Fondos propios	336.062,35
Capital	18.030,36
Reservas	180.896,31
Resultados de ejercicios anteriores	67.329,24
Resultado del ejercicio	69.806,44
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	313.506,74
Subvenciones oficiales de capital	1.028,14
Otras subvenciones, donaciones y legados	312.478,60
C) PASIVO CORRIENTE	86.390,78
Deudas a corto plazo	145,09
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	86.245,69
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	735.959,87

Cuenta de resultados

A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios	978.865,70
a) Ventas	0,00
b) Prestaciones de servicios	66.109,86
c) Ingresos de la entidad por la actividad propia	912.755,84
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00
4. Aprovisionamientos	-94.612,06
a) Consumo de mercaderías	0,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	0,00
c) Trabajos realizados por otras empresas	-94.612,06
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	0,00
5. Otros ingresos de explotación	0,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	0,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0,00
6. Gastos de personal	-537.163,38
a) Sueldos, salarios y asimilados	-414.570,95
b) Cargas sociales	-122.592,43
c) Provisiones	0,00
7. Otros gastos de explotación	-255.125,08
a) Servicios exteriores	-223.492,06
b) Tributos	-31.633,02
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente	0,00

(continúa)

8. Amortización del inmovilizado	-22.185,60
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	0,00
10. Excesos de provisiones	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN**(1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11)****69.779,58**

12. Ingresos financieros	23,88
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas	0,00
a2) En terceros	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	23,88
b1) En empresas del grupo y asociadas	0,00
b2) En terceros	23,88
13. Gastos financieros	0,00
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00
b) Por deudas con terceros	0,00
c) Por actualización de provisiones	0,00
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
a) Cartera de negociación y otros	0,00
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0,00
15. Diferencias de cambio	2,98
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00

(continúa)

A.2) RESULTADO FINANCIERO (12 + 13 + 14 + 15 + 16)	26,86
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	69.806,44
17. Impuesto sobre beneficios	0,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 17)	69.806,44
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0,00
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 18)	69.806,44

| Procedencia de los fondos

